
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33858 61Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 92/2019-SEEL, DE 18 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atri-
buições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 
1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no 
DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
REVOGAR, a partir 16/04/2019, a PORTARIA Nº. 66/2019-SEEL/PA, 
publicada no DOE nº. 33839 de 01/04/2019, que designou o servidor 
ARTUR JOSÉ JANSEN NOVAES, matricula 57233873/1, para exercer a 
função de Pregoeiro desta CPL/SEEL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE ABRIL DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 426047
PORTARIA Nº 91/2019-SEEL, DE 18 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atri-
buições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 
1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no 
DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
REVOGAR, a partir 16/04/2019, a PORTARIA Nº. 72/2019-SEEL/PA, 
publicada no DOE nº. 33841 de 03/04/2019, que designou o servidor 
ARTUR JOSÉ JANSEN NOVAES, matricula 57233873/1, para exercer a 
função como Presidente Especial das Comissões de Licitações desta 
CPL/SEEL.
DESIGNAR, a servidora WALNER DO SOCORRO DA CRUZ LIMA, matri-
cula 5945715/1, para exercer a função como Presidente Especial das 
Comissões de Licitações desta CPL/SEEL, a contar de 16 de Abril de 
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE ABRIL DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 426051

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TURISMO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 094/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO O Atestado Médico CRM-PA 9418, CID–S92, datado de 
20/04/2019. RESOLVE: CONCEDER LICENÇA SAÚDE, ao servidor JULIO 
CEZAR TEIXEIRA BORCEM, Mat. 54196760/1, Motorista, a contar de 
20/04/2019 a 04/05/2019.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. 
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 426124

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA 092/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO: os termos do Processo 2019/177435 que trata da 
remoção da servidora SOLANGE TEREZINHA TAVARES OLIVEIRA; Con-
siderando o Decreto de 07 de janeiro de 2019 publicado no DOE 33.775 
que exonerou o ADC titular ROSILENE SOARES MIRANDA CARNEIRO 
e seu suplente CLÁUDIO BARROS PEIXOTO JUNIOR. RESOLVE: I DE-
SIGNAR: as servidoras SOLANGE TEREZINHA TAVARES OLIVEIRA, mat. 
55585729/1, Assistente de Gestão em Turismo, para atuar na função 
de titular de Agente de Desenvolvimento e Capacitação - ADC, junto 
a EGPA e ELIANE CORREA DE OLIVEIRA, mat. 57174228/1 ocupante 
do cargo de Agente de Portaria, para atuar como suplente de ADC. II 
REVOGAR: a Portaria 029/2014, publicada no diário ofi cial de 19 de 
fevereiro de 2014 nº 32.587 e a portaria 096/2018 Publicada no DOE 
33.577 de 14 de março de 2018. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. 
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 426121

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 93/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/169992. RESOLVE: Con-
ceder 6,5 diárias ao servidor JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA SILVA, mat. 
57230575/2, motorista. OBJ: Conduzir servidor. DESTINO: São Félix 
do Xingu/PA.PERÍODO: 15 a 21/04/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BAR-
BOS. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 426110

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 074/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para ano de 
2019.RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores con-
forme abaixo descrito.

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE 
FÉRIAS

Elizabeth Correa 
da Silva 57202224/1 Auxiliar operacional 2017/2018 06/05 a 20/05/2019 

(15 dias)

Flávia Fernanda 
Conceição de Lima 2013762/1 Técnico de Planejamento de 

Gestão em Turismo 2018/2019 06/05 a 04/06/2019 
(30 dias)

Julio Cezar Teixeira 
Borcem 54196760/1 |Motorista 2018/2019 06/05 a 04/06/2019 

(30 dias)

Márcia do Socorro 
Campo Moura 5636655/1 Técnico de Planejamento de 

Gestão em Turismo 2017/2018 02 a 31/05/2019 
(15 dias)

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças 

Protocolo: 426084

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 091/2019/REMOÇÃO
CONSIDERANDO as necessidades de trabalho e adequação do quadro 
de pessoal da Secretária. RESOLVE: REMOVER a empregada pública 
SOLANGE TEREZINHA TAVARES OLIVEIRA, mat. 55585729/1, Assisten-
te de Gestão em Turismo, para desempenhar suas atividades, a contar 
de 16/04/2019, na Gerência de Treinamento e Desenvolvimento. AL-
BINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 426115

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/TJPA/2019
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de operação de em-
pilhadeira para o Almoxarifado Central deste Tribunal de Justiça do 
Estado do Pará, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência, Anexo I do Edital.
SESSÃO PÚBLICA: 07/05/2019, às 09h00min, horário de Brasília, no 
endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do 
TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.
tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 
ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 22 de abril de 2019.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 426057

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 079/TJPA/2018

Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 
079/TJPA/2018, cujo o objeto é o registro de preços para contrata-
ção de empresa especializada na prestação de serviços de confecção, 
controle, armazenagem, transporte e entrega de 13.000.000 (treze 
milhões) de selos de atos notariais e de registros, para Cartórios Extra-
judiciais, praticados no Estado do Pará, observadas as especifi cações 
e condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital. 
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 22/04/2019. Secretaria de Administração do TJPA

Protocolo: 425897


